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در واقعه غدیرخم، مهم ترین پیام خداوند توسط بهترین بنده  اش به مردم 
ابلاغ شد و اگر این اتفاق نمی افتاد، پیامبر حجتش را تمام نکرده بود. 
این اتفاق که جزء مهم ترین اعیاد ما شیعیان است، در تمام این چند قرن 

سینه به سینه نقل شده و توسط نمادهایی در ذهن ما ماندگار شده است. 
فرهنگ شیعی در جهت تبیین مفهوم غدیر از روش های مختلف هنری 
بهره برده است، هنرمندان زیادی به این مسیر وارد شده اند و تلاش کرده اند 
ع( گره بزنند و اثری در شأن  که بتوانند نام شان را به نام امیرالمومنین علی)
و مقام امام اول بسازند. آنچه در این گزارش می خوانید در مورد آثار هنری 

ع( و غدیر خم استفاده شده است.  است که در آنها از نام امام علی)

هنرمندان ایرانی 
شاهدان واقعه غدیر

پویش هدیه اسباب بازی 
3 ساله شد

هدیه عیدغدیر 
برای کودکان غزه 

پویش هدیه اسباب بازی در سال ۱۴۰۱ از سوی مرکز موسیقی مأوا براساس 
روایات اهل بیت که توصیه به هدیه دادن و شاد کردن دل دیگران 
به خصوص نیازمندان در عید غدیر دارند با تولید نماهنگی با نوای 
محمدحسین پویانفر و رضا هلالی کلید خورد. ایده اصلی پویش هدیه 
اسباب بازی به مناسبت عید غدیر و برای ترویج فرهنگ هدیه دادن بین 
همه مردم به خصوص کودکان، شکل گرفت و برای این مساله طراحی های 
، تیزر انجام شد و  ، ملودی، نماهنگ، پوستر متعددی از قبیل تولید شعر
درنهایت هم یک جشن بزرگ خلاقانه در روز غدیر تدارک دیده شد. با 
شکل گیری میهمانی ۱۰کیلومتری غدیر در شهر تهران و در سال ۱۴۰۱ در 
این پویش و کنش اجتماعی عاشقان امیرالمومنین فرصتی شد تا حاضران 
در جشن برای کمک به دیگران به خصوص کودکان نیازمند داشته باشند. 
درسال نخست برپایی این پویش، درمجموع۱۲ هزار اسباب بازی 
جمع آوری شد و ۴۳ میلیون تومان هم به صورت نقدی جمع  شد که 
درنهایت به ۲۰ هزار کودک مناطق محروم بسته های اسباب بازی در سالروز 
شهادت حضرت رقیه)س( اهدا شد. در سال نخست استیج اصلی 
جشن در میدان ولیعصر برپا بود که برنامه اصلی آن اجرای نماهنگ 
هدیه اسباب بازی بود و کودکان هم هدایای خود را در فضای تعبیه شده 

در داخل میدان قرار می دادند. 
سال ۱۴۰۲، سال دوم اجرای این پویش بود و امسال هم همچون سال 
گذشته این پویش برای کمک کودکان به هم سن و سالان نیازمند و محروم 
خود در قالب جشن ۱۰ کیلومتری غدیر برگزار شد. طرح انسجام بیشتری 
داشت و استیج اصلی هم در میدان امام حسین برپا شد و در کنار دیگر 
برنامه ها ساعات خوشی برای حاضران در میدان رقم خورد. کودکان دراین 
ع( و با تأسی از مشی و منش ایشان، ترغیب  پویش به عشق امیرالمومنین)
شدند تا از بین اسباب بازی های خود یکی را به عنوان هدیه در جشنی 
بزرگ، به دیگر کودکان هدیه دهند تا کمک رسان کودکان مناطق محروم، 
نیازمند، ایتام و سرطانی ها باشند. آنچه رقم خوردگسترش و توسعه این 
پویش در شهرهای دیگر کشور بود و در جشن های کیلومتری مشابه عید 
غدیر در شهرهای دیگر هم این پویش اجرا شد و کودکان اسباب بازی های 

خود را هدیه دادند. 
درمجموع سال گذشته۱۰۰ هزار اسباب بازی هدیه شد که در روز شهادت 
حضرت رقیه)س( میان کودکان نیازمند به خصوص کودکان مبتلا به 
بیماری و سرطان توزیع شد. سومین فصل پویش هدیه اسباب بازی بعد 
، رویکرد بین المللی به خود گرفته است و  از فراگیر شدن در سطح کشور
بناست هدایای کودکان ایران همزمان با جنایت های رژیم صهیونسیتی 

در فلسطین به خصوص غزه میان کودکان این منطقه توزیع شود. 
هدیه ای که نماد عشق و محبت و پیام دوستی کودکان ایران برای کودکان 
غزه خواهد بود. محمدجواد توسلی دبیر پویش هدیه اسباب بازی مرکز 
موسیقی مأوا در این خصوص گفت: »به مناسبت فرارسیدن دهه ولایت و 
عید سعید غدیر خم، با همکاری هیات های مذهبی و گروه های مردمی، 
سومین سال پویش »هدیه اسباب بازی« برای گروه سنی کودک و نوجوان 

در قالب جشن ۱۰ کیلومتری غدیر در سراسر کشور برگزار می  شود.« 
وی با اشاره به اینکه هدف اصلی از برگزاری این پویش ها، راه اندازی 
جریان های مردمی حول محور سرود و ارزش های اسلامی و اجتماعی 
است، تصریح کرد: »در این پویش بناست کودکان به عشق 
ع( و با تأسی از مشی و منش ایشان، ترغیب شوند و از  امیرالمومنین)
بین اسباب بازی های خود یکی را به عنوان هدیه در جشنی بزرگ، به 

دیگر کودکان هدیه دهند.« 
توسلی گفت: »در سال نخست این اسباب بازی ها به کودکان محروم 
، سال دوم به کودکان بیمار و سرطانی اهدا شد. امسال باتوجه به  کشور
اتفاقات غزه و ظلم های صورت گرفته در حق این کودکان از سوی رژیم 
کودک کش صهیونیستی، پویش هدیه اسباب بازی برای کمک به کودکان 

غزه برنامه ریزی شده است.« 
دبیر پویش هدیه اسباب بازی مرکز موسیقی مأوا با اشاره به اینکه براساس 
برآوردها در سال ۲۰۲۳ بیش از ۲۰ هزار نوزاد در غزه متولد شده  است، 
گفت: »این اسباب بازی ها موجب شادی دل این کودکان در اوج دردها 

و سختی هایشان خواهد بود.« 
وی با اشاره به اینکه در تهران برنامه اصلی هدیه اسباب بازی در میدان 
ع( با حضور مداحان و چهره های سرشناس خواهد بود،  امام حسین)
ع( رقم  گفت: »بنا داریم یک اتفاق ویژه و خاص در میدان امام حسین)
بزنیم که کمتر درخصوص صحبت می کنم تا مردم در روز جشن با این 

شگفتانه مواجه شوند.« 
توسلی گفت: »در سال گذشته در مجموع ۱۰۰ هزار اسباب بازی جمع آوری 
شد که میان کودکان بیمار و سرطانی توزیع شد. امسال هم کودکان و 
خانواده ها علاوه بر اینکه می توانند در روز جشن اسباب بازی اهدایی خود 
را همراه بیاورند، برای مشارکت در این پویش هم می توانند عدد ۱۱۰ را به 
شماره ۱۰۰۰۱۲۱۱۱۰ ارسال کنند تا هدیه خود را به صورت نقدی واریز کنند.« 

غدیر به قلم فرشچیان
نمی شود جایی حرف از رنگ، بوم و نقاشی بشود و اسم محمود 
فرشچیان نیاید. او در 9۴ سال زندگی خود، توانسته با هنرش که در 
یادی بین اهالی هنر و  ع( استفاده کرده، به محبوبیت ز راه اهل بیت)
شیعیان دست یابد. معمولا برای مردمی که از دنیای حرفه ای هنر دور 
هستند و نقاشی را در ساده ترین حالت آن تعبیر می کنند، فرشچیان 
، او آثار  با تابلوی »عصر عاشورا« شناخته می شود. اما به جز این تابلو
ع( دارد. یکی از شخصیت هایی که در  یاد دیگری برای اهل بیت) ز
ع( است. او امام  یاد دیده می شود، امیرالمومنین) آثار این نقاش ز
اول را در موقعیت های مختلفی به تصویر کشیده و به نوعی می توان 

گفت آیات قرآن در نقاشی های او تبدیل به نقش و رنگ شده اند.  
یخ، یعنی روز غدیر خم را  محمود فرشچیان از مهم ترین وقایع تار
نقاشی کرده است. این نقاش مولف در آثارش از نگارگری و نقاشی 
سنتی ایرانی هم استفاده کرده و همین باعث شده امضای خاص 
خودش در هر اثری که می کشد وجود داشته باشد. در تابلوی غدیر 
)ص(  خم، روایتی از آنچه رخ داده را می بینیم؛ هنگامی که پیامبر
ع( را بالا می برد و به شاهدان نشان می دهد و  دست امیرالمومنین)
او را جانشین بعد از خودش معرفی می کند. این تابلو از آن دست 
نقاشی هایی است که مخاطب را می تواند ساعت ها متوقف کند 

و به جزئیات بی انتهای آن خیره شود. تفاوت چهره  ها در این اثر 
نشان می دهد این افراد با ملیت ها و قومیت ها متنوعی در غدیر 
خم حاضر بوده اند، حتی در بین حاضران، چند کودک نقاشی شده 
کی است این کودکان شاهد این واقعه مهم بودند. همچنین  که حا
نشان  دهنده  این است که استاد فرشچیان به حضور کودکان و 
یخی اهمیت می دهد.  شرکت دادن آنان در مسائل مهم دینی و تار
کرلیک خلق شده. این  تابلو غدیر خم در سال ۱۳85 و با تکنیک ا
ن اینکه نامی از نقاش آن برده و ثبت  نقاشی در زمستان ۱۳89 بدو

شود، تمبر شد. 

نقاشی در خانه  پدری
نقاش دیگری که او را با نقاشی های واقع گرایانه از وقایع مذهبی می شناسیم، 
حسن روح الامین است. این نقاش جوان با موضوعاتی مذهبی، نقاشی های 
متنوعی کشیده است. نقاشی دیجیتال یکی از روش هایی است که 
روح الامین درپیش گرفته و عمده  نقاشی هایی که می کشد با این سبک 
است. نقاشی دیجیتال، نوعی هنر با استفاده از نرم افزارهای کامپیوتری 
مانند ادوبی فتوشاپ است که با استفاده از تبلت های گرافیکی و قلم های 
اس پن انجام می شود. یک هنرمند دیجیتال، قلم نقاشی خود را مانند قلم 
مو یا مداد به حرکت درمی آورد تا تکنیک های تصویرسازی و نقاشی خود 
را در یک برنامه نرم افزاری به اجرا درآورد. صفحه کامپیوتر یا تبلت در این 

هنر به عنوان بوم نقاشی )یک بوم دیجیتالی( شناخته می شود. 
او در گفت وگویی درباره  اینکه این تصاویری که در ذهنش است مستند 
است یا تجربه های شخصی، گفت: »این تصاویر باید مستند باشند 
و تحریف نشوند. کارهای من تماما مستندند و براساس متون اصیل 

نقاشی شده اند.« 
او در ادامه، درباره  اینکه بیشتر روی چه متونی تکیه دارد، پاسخ داد: »متون 
، من هرچه مطالعه کردم، متون اهل سنت  اصلی. مثلا درباره واقعه خیبر
بود. مثل متون »صحیح بخاری« در کتاب »صحیح بخاری« نصف خط 
ع( گفته است. من هم سراغ منابع شیعه و هم منابع  درباره امیرالمومنین)

اهل سنت می روم.« یکی از خوشبختی هایی که نصیب این نقاش شده، 
ع( در نجف است. سال  نصب نقاشی هایش بر دیوار حرم امام علی)
گذشته، به  مناسبت عید سعید غدیر خم، نقاشی دیجیتال »بعثت در 
ع( رونمایی شد. او  « حسن روح الامین بر دیوار حرم حضرت علی) غدیر
امسال هم این سعادت را داشت که برای بار چندم این اتفاق فرخنده را 
تجربه کند. نقاشی دیجیتال »فهذا علی« امسال به شکرانه و مناسبت عید 
ع( نصب  غدیر کشیده شده است. این نقاشی هم در حرم حضرت علی)
 » شده است. همچنین نقاشی جدید روح الامین با عنوان »در مسیر غدیر

ع( نصب می شود.  برای عید غدیر در حرم حضرت علی)

کتیبه متبرک شده
جایگاه خطبه  غدیر آنقدر دارای اهمیت است که ما آن را حتی در 
یخی ایرانی، استفاده  از مفاهیم و  ی هم می بینیم. در بناهای تار معمار
مضامین این خطبه دیده می شود. استفاده از این خطبه  به دو صورت 
گیری بیشتری دارد، استفاده از عبارات عربی  است؛ اولین مدل که فرا
ی کتیبه ها، گنبدها و مناره ها دیده می شود.  آن است. این نوع بیشتر رو
در مدل دوم نمادهایی که در این خطبه استفاده شده را می بینیم. 
یخی  برای مثال مسجد جامع اصفهان یکی از مهم ترین بناهای تار

ایران حساب می شود. این بنا که در ضلع جنوبی میدان نقش جهان 
اصفهان قرار دارد، نمادها و مضامین خطبه غدیر را درون خود جای 
داده است. در جای جای مسجد جامع اصفهان، کتیبه های متعددی 
با مضامین خطبه غدیر به چشم می خورد. این کتیبه ها که به خطوط 
ی عباراتی از  مختلفی ازجمله نسخ، ثلث و کوفی نوشته شده اند، حاو
ع(  خطبه غدیرند که بر اهمیت این واقعه و جایگاه والای حضرت علی)
کید می کنند. همچنین از کلماتی مانند »عدالت«، »امامت«،  تا

»ولایت« و »انصاف« استفاده می شود که به خطبه  غدیر اشاره دارند. 
)ص(  در برخی کتیبه ها، یک نقاشی از حوض کوثر می بینیم. پیامبر
در خطبه  غدیر به این موضوع اشاره کرد و گفت: » ای مردم، علی و 
کبر است. هریک  کان از فرزندانم از نسل او ثقل اصغرند و قرآن ثقل ا پا
از این دو از دیگری خبر می دهد و با آن موافق است. آنها از یکدیگر 
جدا نمی شوند تا بر سر حوض کوثر بر من وارد شوند. بدانید که آنان 

کمان او در زمین هستند.« امین های خداوند بین مردم و حا

در مدح مولا
، حماسه و عرفان  یایی بی کران از شور و شعور غدیر در شعر فارسی، در
است. شاعران در این عرصه، با زبانی فخیم، ساده و صمیمی، به مدح 
ع( پرداخته اند و ابعاد مختلف این واقعه  عظیم  و ستایش امیرالمومنین)
را تبیین کرده اند. فعالیت شاعران در این زمینه از چند قرن  پیش تا الان 
ادامه دارد و شاعران سعی می کنند درباره  این عید بزرگ شیعیان شعری 
ع(  جدید بسرایند. شاعران از کلمات مختلفی برای معرفی امیرالمومنین)
استفاده می کنند، برای مثال مولانا در قرن هفتم قمری، از کلمات »ولی«، 

»وصی« و »معصوم به نص قرآن« استفاده می کند و شعر می سراید:
»تا صورت پیوند جهان بود علی بود/ تا نقش زمین بود و زمان بود علی بود
شاهی که ولی بود و وصی بود علی بود/ سلطان سخا و کرم و جود علی بود«
ا 

َ
هُ فَهَذ

َ
همچنین در دفتر ششم مثنوی به تفسیر حدیث »مَنْ کُنْتُ مَوْلا

هُ« می پردازد و می گوید: »زین سبب پیغمبر با اجتهاد نام خود 
َ

عَلِيٌّ مَوْلا
و آن علی مولا نهاد گفت هر کس را منم مولا و دوست ابن عم من علی 

مولای اوست.«
شیخ مصلح الدین سعدی شیرازی، دیگر شاعری است که در همان قرن 
ع( با  یادی سروده. او از امیرمومنان) ع( شعرهای ز هفتم برای امام علی)
نام »ولی« یاد می کند. او در قصیده ای امام را »سردار اتقیا«، »معصوم 

... می نامد: مرتضی« و
»کس را چه زور و زهره که وصف علی کند/ جبار در مناقب او گفته: 

»هل اتی…« 
دیباچه مروت و سلطان معرفت/ لشکرکش فتوت و سردار اتقیا 

فردا که هرکسی به شفیعی زنند دست/ ماییم و دست و دامن معصوم 
مرتضی«

حافظ شیرازی در قرن هشتم، در اشعارش به پیروی از احادیث معتبر و 
«، »کننده  ع( را »ساقی کوثر یادی که وجود دارد، امام علی) روایت های ز
«، »سرچشمه فیض حق«، »ولی عهد رسول)ص(«، »امام انس  در خیبر

و جن«، »پس از محمد)ص( از همه برتر و افضل«، »قسام بهشت و 
ک رسول)ص( تنها امام اسلام  دوزخ«، »شیرخدا« و بالاخره، »به قول پا
)ص(« می داند. او در قصیده  نخست که دیباچه  پس از احمد مختار

دیوان حساب می شود، سروده:
»علی امام و علی ایمن و علی ایمان/ علی امین و علی سرور و علی سردار
کی بکن بر  علی ز بعد محمد ز هر که هست به است/ اگر تو مومن پا

» این اقرار
مصطفی رحماندوست که از شاعران معاصر و بنام این روزگار است 
در شعری با زبان ساده و با لحنی راحت، داستان غدیر خم را از زمانی 
)ص( مردم را فرامی خواند تا زمانی که حجت را تمام می کند،  که پیامبر

روایت کرده:
»در غدیر خم که نام برکه ایست 

داد احمد را خدا فرمان ایست«

مریم فضائلی
خبرنگار

آگهی  تجدید مزایده  عمومی همراه با ارزیابی 
شماره ثبت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(:     5003001326000003                        

اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان  ـ منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی )ره(
۱- موضوع  مزایده : 

اجاره نیمه شرقی سوله شماره ۲ با متراژ 87۳ متر مربع و جایگاه شست وشو شماره ۳  با متراژ ۱8۰ 
متر مربع واقع در مجتمع تعمیرگاه خشکی جهت ارائه خدمات فنی و تعمیرگاهی در منطقه 

ویژه اقتصادی بندر امام خمینی )ره(
۲- شرط الزامی متقاضیان: 

          ۱- شرکت هایی که قرارداد ترمینال اپراتوری عمومی فعال در بندر امام خمینی)ره( دارند 
مجاز به شرکت در مزایده نیستند.

***       در صورت عدم احراز شرط فوق ، سایر معیارهای ارزیابی کیفی مزایده گران به شرح ذیل  
مورد بررسی قرار نخواهد گرفت.

شاخص های ارزیابی و امتیازدهی به متقاضیان:
شاخص های ارزیابی و امتیاز دهی به متقاضیان بر اساس مستندات ارزیابی کیفی مندرج 
در اسناد مزایده انجام خواهد شد. **حداقل امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی، جهت شرکت 

در مزایده  6۰  از ۱۰۰ می باشد.
۳- مهلت، محل و نحوه خرید اسناد مزایده: متقاضیان شرکت در مزایده  می توانند  از 
یخ    ۱۴۰۳/۰۴/۰۴   تا پایان وقت اداری  مورخ  ۱۴۰۳/۰۴/۱۳  روز  چهارشنبه  با مراجعه به  تار

یافت ) خرید(  رایگان اسناد اقدام نمایند. *  سایت www.setadiran.ir نسبت به در
: مزایده گران باید مبلغ  به عدد ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حروف  ۴- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

)دویست میلیون ریال( را به صورت ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات 
یا اصل فیش واریز وجه  نقد به شماره شبا IR 7۰۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۰6۴57۱۲۱۴86۱ را ارائه نمایند. )کد 
پستی / کداقتصادی/ شناسه ملی به ترتیب ۱۴۰۰۰۱8۰6۱۴-۴۱۱۳۱9577986-6۳57۱۳8۴۲۰(
شرکت کنندگان مکلفند علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین به عنوان اسناد پوشه الف 
 در سامانه، نسبت به ارائه فیزیکی تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار اقدام نمایند.
 5- جلسه پرسش و پاسخ اسناد: مزایده رأس ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ   ۱۴۰۳/۰۴/۱6  در 
محل ساختمان مرکزی - طبقه چهارم - دفتر جلسات  واقع در مجتمع بندری امام خمینی )ره( 
برگزار خواهد شد. با عنایت به لزوم شفاف سازی  تعهدات مندرج در قرارداد و پیوست مربوطه 
به صورت موکد توصیه می شود متقاضیان در جلسه توجیهی رفع ابهام  در اجرای ماده ۱7 قانون 
برگزاری مناقصات  حضور یابند و سوالات و ابهامات احتمالی خود را جهت ارائه آنالیز قیمت  
مناسب از دستگاه نظارت مطرح نمایند، ضمنا در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با 
گهی تماس حاصل نمود. اداره امور حقوقی  تلفن های ادارات ذیل می توان در طول مدت زمان آ
و قراردادها: ۳۰5۴-۲۰۴9-۲۰99 -۰6۱5۲۲8         اداره تعمیرات خشکی:     ۰6۱5۲۲8-5678-۲۲7۲
6-  مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاری اسناد: متقاضیان باید پیشنهادات خود را  تا ساعت 
۱۳روز  شنبه مورخ      ۱۴۰۳/۰۴/۳۰    در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس 
www.setadiran.ir بارگذاری نمایند. ضمنا متقاضیان مکلفند علاوه بر بارگذاری اسناد خود 
در سایت مذکورنسبت به تحویل فیزیکی پاکت الف )ضمانتنامه بانکی( به دبیرخانه مرکزی 
اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان- منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره( ـ 

واقع در طبقه همکف - ساختمان مرکزی - صندوق پستی ۱59 تلفن ۴۰۰۱ - ۰6۱5۲۲8     فاکس  
۲۲۲69۰۰ – ۰6۱5۲۲8   تسلیم و رسید دریافت نمایند. کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مزایده 
تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و گشایش پوشه ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد فلذا در صورت عدم انجام فرآیند در 
سامانه مذکور پیشنهادات ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی گردد. شماره تماس 

سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: ۰۲۱-۴۱9۳۴
7- زمان بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی: پاکت ارزیابی کیفی متقاضیان در تاریخ      ۱۴۰۳/۰۴/۳۱    
در محل دفتر جلسات به آدرس خوزستان  ـ بندرامام خمینی )ره(، مجتمع بندری امام خمینی 
)ره( مفتوح می گردد. تبصره: اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مزایده باید مطابق شرایط مذکور توسط 

مزایده گران به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد.
8-  زمان و محل بازگشایی پاکات )ج( حاوی اسناد مزایده: پیشنهادهای متقاضیان راس 
ساعت 9صبح روز دوشنبه    مورخ     ۱۴۰۳/۰5/۰۱  در محل دفتر جلسات به آدرس خوزستان 
 ـ بندرامام خمینی )ره(، مجتمع بندری امام خمینی )ره(- ساختمان مرکزی  ـطبقه چهارم 

مفتوح و مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.
          **مدت اعتبارپیشنهادها: مدت اعتبار پیشنهادها حداقل باید 9۰ روز باشد.

روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان
   منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی )ره(
شماره شناسه ۱7404۱7

ارائه مدرک معتبر و رسمی 
از مدرسه عالی مهارتی 
دانشگاه آزاد اسلامی

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان
09108106535
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